Wegeventil
4-Wege/2-Positionen
Qmax = 60 l/min, pmax = 350 bar
direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, Schaltmagnet mit Notbetätigung
Typenreihe: ESDV-12-4E…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform C1240
- Alle Aussenteile verzinkt, chromatiert (Chrom VI-frei)

die Dichtsatz Bestellnummer ersichtlich.
Typenreihe: ESDV-12-4E… 4 / 5 Referenz: 520-P-107080-DE-01/01.2025
Bestellangaben
T Deutsch-Axialstecker-Anschluss DT04-2P (IP 67/69K)
Wegeventil, Schieberkolben, direktgesteuert
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
N =
V
4E
=
ESDV =
=
C Kolben 4-Wege/2-Positionen (positive Überdeckung) =
0
04BA
04BS
06BA
06BS
10TA
10TS
12TA
12TS
nur Patrone (Standard)
Gewindeanschlusskörper G ½"-14 BSPP Aluminium
Gewindeanschlusskörper G ½"-14 BSPP Stahl
Gewindeanschlusskörper G ¾"-14 BSPP Aluminium
Gewindeanschlusskörper G ¾"-14 BSPP Stahl
Gewindeanschlusskörper SAE 10  Aluminium
Gewindeanschlusskörper SAE 10  Stahl
Gewindeanschlusskörper SAE 12  Aluminium
Gewindeanschlusskörper SAE 12  Stahl
=
Spannungswert z. B. 24 (24 V)=
Stromart DCD =
= Deutsch-Axialstecker-Anschluss DT04-2P (mit Schutzdiode, IP 67/69K) auf AnfrageTR
SAE 12 / Nenngrösse 1012
=
=
=
ohne Gegenstecker:
F = Freie Kabelenden (18 Zoll [450 mm])
H = ISO 4400 / DIN 43 650 Anschluss (IP 65)
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
z. B.
=
=
=
=
=
=
auf Anfrage
240 _4E12ESDV D− −N−− −
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
520-P-000050 Form- & Stufenwerkzeuge
520-P-001020 Magnetspule D2.2/.875
520-P-000430 Bohrungsform C1240
520-P-000431 Gewindeanschlusskörper B1240
© 2025 durch Bucher Hydraulics Inc., Elgin, IL 60124, USA
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.